APISCOR, eris, cuius præteritum uolunt esse Aptus sum, Acquirō. GERMA. kanden, uergeren GAL. Recouerer, iouir. ITALI. Acquistare. GERMANI. Obertommen, ertangen. HISP. Alcançar lo deseado. ANGLIC. To gett, to obtene, to recouer. Verbum est pene obsoletum, quod non nisi apud antiquissimos legitur. [Hæreditatem sum aptus. Plin. Cap. 3. a. 4.] Lucr. lib. 1. Nec ratione animi, quam quiuis possit apisci. Idem lib. 6. Quippe etenim nullo cessabant tempore apisci, Ex aliis alios auidi contagia morbi. In Iuriscōsultorum libris adhuc frequenter legitur apisci possessionem, pro adipisci. Huius composita sunt Adipiscor & indipiscor: de quibus suis locis.

APISTOS, (Quod hætenus hic perperam pro gemmæ nomine lectum est) lege Aplystos a π i s t o s.

APICIVS, a π i c i u s, Omnium nepotum fuit princeps, cui parua uisum est & principium congiaria, & Capitolij uetigal comestationibus deuorasse, nisi suæ etiam gulæ monumentum posteris reliquisset, conscriptis de gulæ irritamentis aliquot libris. Hunc uixisse suo seculo testatur Seneca in lib. de consol. ad Albinam.

APIUM, Herba est hortensis. GERMA. Petroselin. ITALI. Petroselino. HISPANIC. Perexil. ANG. Parsley. Ex hac fiebant apud antiquos coronæ uictoribus in Nemæorum sacris certaminibus. Iuuenalis, Gaudentes sædo peregrina ad pulpita saltu Prostitui, Graiæque apium meruisse coronæ. Quidam hoc nomen ad apice deducunt: quia antiqui apicem capitis apio coronabant: vnde est illud dictum, Quod apex hoc ferre solebat uictoris, ueterum fieter dum more triumphus, Ipte sibi talem prior imposuisse coronam dicitur Alcides. Alij hoc nomen ab apibus deductum putant, quæ illo præcipue delectari purantur. Ne inter Apia quidem sunt: Oud' èu σπαιρις eia' r: pro eo quod est, ne ingressum quidem, aut initium rei attigerunt. Sumpta metaphora ab iis qui hortos ingrediuntur. Nam antiquitus extremus ille hortorum ambitus apio conferebatur, quem qui nondum præterissent, uelut in horri limine adhuc esse uidebantur. Aristoph. in Vespis. Apio est, τὸ σπαιρις eia' r. Ita loquebantur quoties morbum capitale innuebant, & vitæ periculum imminere. Nam olim monumenta defunctorum apio coronabantur. Plutar. in Symposiasticis.

APIUM montanum, Herba est cicutæ foliis, quæ apium agreste uocatur, in montibus ferè, locisque petrosis nascens: vnde & nomen habet, GERMA. Petroselin. GAL. Persil de montagne ITALI. Petroselino agreste. GERMA. Ein wilder eppich. HISP. Perexil montesino.

APIUM palustre, Herba est apio satiuo maior: sic dicta quod in paludibus, & aquis locis proueniat. GERMA. Petroselin. GAL. Persil de mares. ITALI. Petroselino della aqua. GERMA. Pfutzeneppich. HISPAN. Perexil del aqua ANG. A kind per sley that groweth in marshes.

APIUM saxatile, Herba est semen proferens ammeos semini non dissimile, sed odoratus: quæ quoniam in Macedonia optima nascitur, uulgo Petroselinum Macedonicum uocari cepit, GERMA. Petroselin. Nascitur in petris: vnde & nomen accepit. Pro hoc officina Hippofoelinum perperam substituunt, quæ est herba à petroselino omnino diuersa, quam Latini Olusatrum appellant. Vide suo loco.

APLANES, pen. prod. Inertans, minime uagus. GERMA. Macrob. lib. 1. de Som. Pruna illa stellifera sphaera, quæ proprio nomine dicitur cælum, Aplanes apud Græcos uocatur, continens & arcens cæteras.

[Apluda id est, fufureus panis. Gell. 6. 7. 11.]

APULÆ, arum, antiquorum rusticorum uocabulum. de quo ita Nonius. Apludas, inquit, frumentum fufures dicunt rustici ueteres. Hoc in an-

tiquis inuenitur quorum in dubio est autoritas. itaque exemplis supersedebimus: quanquam & Plaut. in Asinaria usus sit. Hæc Nonius. Aplustræ, & in numero plurali Aplustra, uel Aplustria. Nauis est ornamentum in summitate mali habes, Interpretes Iuuenalis saty. 10. & omnino scribendum est absque m, quum apud Poetas inuenitur prima correpta: quæ si per m, scriberetur, ratione positionis necessarè produceretur. Cic. in Arato, Nauibus assumptis fluitantia quærent aplustra. Festus utroque modo scribi posse existimauit. Aplustra, inquit, nauium ornamenta: quæ quia erant amplius, quam essent necessaria uisui etiam Aplustria dicebantur. Hæc ille. Nos contra putamus, non ab aduerbio Amplius, hoc nomen deduci, sed ab a, priuatiua, & uerbo mto, quod ad navigationem non sit necessarium.

Aplysiæ, a π λ υ σ i a, Illotrias uertit Theodorus, Spogiarum genus uilissimum, maximas habens fitulas, & reliquam partem admodum spissam, ita dictum, quod elui non possit. Vide Plin. lib. 9. cap. 45.

APOBOOTI, a π ο β ο ο τ i, populi Aetoliæ, Scyth.

APPOCHA, a, pen. corr. Scheda est, quæ fatemur nobis de pecunia esse litis factum. GERMA. Quitance. ITALI. Quitanza. GER. ein quittung in quittans. HISP. Alusala de paga y fin y quito. ANG. An acquittance or discharge. Vulgò Quitaniam uocant. Antapocha uerò est, quum debitor dat creditori.

ACCEPTILATIONIS autem nomen generalius est, quam Apochæ. Illa enim quauis liberationem continet, etiam si nulla præuenit numerario. Apocha autem solum dicitur, quum pecunia soluta est. Vlpian. de Acceptil. Si acceptolatum.

APOCOTE, a π ο κ ο τ e, Amputatio, ex απο, quæ Re uel Ab significat, κότe, scindendo, amputo. Figura, quando uictima lnera, uel syllaba tollitur, uel peculi pro peculi.

APOCOTI, a π ο κ ο τ i, GA. Chastrez. ITALI. Castrati. GER. Berschnitten. HISP. Castrados humbres. ANG. Gelded. Dicitur à Iulio Nerone castrati, quasi execti & spoliati.

APOCROTUS, idem quod durus, asper, rigidus. GERMA. Firmicus lib. 7. Nascitur ferui, miseri, apocroti, oligochroui, & infelices.

APOCRYPHUS, a, um, pen. corr. GERMA. sashem תהפ נישאר, ἀποκρυφός: GAL. Apocryphe, caché, sans authenr. ITALI. Apocryfo, segreto, non prauato, non autentico. GERMA. Verborgesheimlich. HISPAN. Escondido, cosa que non tiene autoridad. ANG. Hid, but an authenr. Latine abconditus, secretus, ex απο quæ exaggerat rem, & κρυφός, abcondito. Illa uerò scriptura dicitur Apocrypha, cuius occulta origo est, & in qua, licet inueniatur aliqua ueritas, tamen propter multa fallia, non habet scripturæ canonicæ pondus. [Apocrypha non ἀποκρυφά & incerti authoris, sed occulta quod illis publice in templis non licebat uir: nam in docenda religione uolebant admitti humana scripta, itaque commentarios hominum non recipiebant in templa, nec auctoritatem illorum ualere uoluerunt & iusserunt ἀποκρυφά esse, hoc est, latentia. Hæc Melanchthon.] Qui uerò sint apocryphi libri uide in Decr. dist. 15. cap. Sancta Rom. ecclesia.

APOCRIFIS, a π ο κ ρ υ φ i s, responsum.

APOCRYSIAN, non Apocrysiarj, nec non Ipcrysiarj, quauis perinde barbarum, ut hæc esse uideatur: attamen illud rectius ab ἀποκρυφός quod respondeo significat, dicitur. Est autem apocrysiarius, ut quidam putant, Responialis, & Legatus episcopi: inde dictus, quod aliquando pro Episcopo, respondere cogatur. Vbi sunt hac uoce Pontifices. Melius tamen alij qui aiunt, Apocrysiarios dictos, uelut locum tenentes Episcoporum, ut res Ecclesiæ gubernarent, negotia singulorum audirent referrentque ad Episcopos.

APOCYNON, a π ο κ υ ν ο ν, Officulum in renæ sinistro latere, quod si in aquam deiectum fuerit, statim feruere ferunt: a morem eo & iurgia si in potionem addatur concitari: multaque præterea alia de hoc tradit magica uanitas, Sic dictum, quoniam canum imperus eo cohibentur. Vide Plin. lib. 32. capite 5.

APODECTÆ, Athenis dicebantur, qui collationibus & uetustibus præerant, quorum iudicio quicquid controuersæ erat, in publicis collationibus decernebatur.

APODES, penultima correpta, a π ο δ e, Aues quædam, ex genere hironidinum, ita dictæ quod careant uis pedum. Alio nomine Cypsellæ dicuntur, uolant plurimum, nidificant in scopulis, atque in editioribus domibus. Quies eis nisi in nido nulla: aut pendent, aut iacent. Plin. lib. 10. Plurimum uolant, quæ Apodes uocantur, quia carent uis pedum.

APODIXIS, Euidens probatio, demonstratio, documentum. GERMA. τὸ π ο κ ρ υ φ ὄ s. GAL. Preuve euidente, demonstration claire. ITALI. Proua euidente, demonstracione chiara. GER. Ein gewisse anzeigung vnd beweisung eines handels. HISP. Fuerte demonstracion. ANG. A plane probation. Vnde Apodixes grammaticas Quintil. uocat potentissimas Geometrarum demonstrationes.